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- Panie Burmistrzu, w 2014 roku 
czeka nas wiele ważnych wyda-
rzeń. Przede wszystkim jest to 
Rok Kolbergowski. Co to oznacza 
dla Przysuchy, dla miasta i gmi-
ny?
- Dumę, bo Przysucha jest miastem 
rodzinnym tego wybitnego folklory-
sty, etnografa i kompozytora. A fakt, 
że uczcimy jego 200. rocznicę uro-
dzin w tak wyjątkowej atmosferze, 
bo ustanowionej przecież uchwałą 
Sejmu RP, daje nam prawo do dumy 
z bycia mieszkańcem ziemi przysu-
skiej. Inauguracja obchodów Roku 
Kolbergowskiego odbędzie się 21 
lutego właśnie w Przysusze. Nasze 
miasto odwiedzi tego dnia bardzo 
wielu gości. W przygotowanie pro-
gramu obchodów Roku Kolbergow-
skiego włączyło się Muzeum Wsi 
Radomskiej i jego oddział: Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysu-
sze, Towarzystwo Kulturalne im. 
Oskara Kolberga w Przysusze, wła-
dze powiatu przysuskiego, gminy 
i miasta Przysucha, przysuski Dom 
Kultury. Obchody Roku Kolber-
gowskiego mają wymiar ogólnokra-
jowy. Jak wspomniałem, 21 lutego 
zainaugurujemy Rok Kolbergowski 
tu, w naszym mieście, koncertem 
w Domu Kultury. Artyści z Akade-
mii Muzycznej z Poznania zapre-
zentują twórczość kompozytorską 
Oskara Kolberga, usłyszymy też 
koncert muzyki ludowej w wykona-
niu laureatów Nagrody im. Oskara 
Kolberga i muzyków ludowych 
z okolic Przysuchy. Już dziś zapra-
szam mieszkańców na to wielkie, 
muzyczne i historyczne wydarzenie.
 Chcemy Rok Kolbergowski uczcić 
także ustawieniem w centrum miasta 
rzeźby: „Ławeczka z Kolbergiem”. 
Przypomnę, że to przedsięwzięcie 
realizowane jest z inicjatywy Domu 
Kultury w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013, wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju dla małych projek-
tów. Wniosek „Ławeczka z Kolber-
giem”, złożony w maju 2012 roku 
za pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Razem dla Radomki”, 
został pozytywnie zweryfikowany 
przez Urząd Marszałkowski. Aktu-
alnie prace nad wykonaniem mode-
lu dobiegają końca. Wykonuje go 
artysta z Radomia Marek Szczepa-
nik. Wierzę, że pomysł spodoba się 
mieszkańcom i gościom, którzy nas 
odwiedzą. 
- Rok Kolbergowski to cykl wy-
darzeń, spotkań, wystaw, muze-
alnych lekcji, do których w ciągu 
bieżącego roku będziemy wracać. 
Niezależnie od tego świątecznego 
tła trwać będzie w gminie i mieście 
realizacja zadań inwestycyjnych, 
przyjętych uchwałą budżetową 

na 2014 rok. Proszę przypomnieć 
najważniejsze z nich.
- To oczywiście budowa w Przy-
susze hali sportowej i przebudowa 
kolejnych dróg na terenie gminy 
i ulic w mieście. Budowa hali spor-
towej przy Publicznym Gimnazjum 
w Przysusze to priorytetowa inwe-
stycja tego roku. Jej wartość jest 
niebagatelna, to ponad 4,2 miliony 
złotych. Spełnimy tym samym ocze-
kiwania mieszkańców. Dzięki tej in-
westycji baza sportowa w Przysusze 
wzbogaci się o nowoczesny obiekt, 
z którego będą korzystać nie tylko 
gimnazjaliści. Podobnie jak dzieje 
się z wybudowanym przy Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 w Przy-
susze kompleksem boisk „Orlik”. 
Korzystają z niego dzieci, mło-
dzież, piłkarze MKS Oskar. Hala 
sportowa przy PG będzie obiektem 
pełnowymiarowym z pełnym wy-
posażeniem. Muszę tu podkreślić 
duże tempo robót, co gwarantuje, 
że hala, zgodnie z planem, zostanie 
wybudowana do końca bieżącego 
roku. Dodam, że obiekt jest budo-
wany z budżetu gminy przy wspar-
ciu środkami z Programu Rozwoju 
Bazy Sportowej. Kolejnym priory-
tetem w zakresie inwestycji, w 2014 
roku jest kontynuacja poprawy 
stanu technicznego dróg na terenie 
gminy i ulic w mieście. Informacja 
na ten temat ukazała się w grudnio-
wym wydaniu Informatora Przysu-
chy, ale przypomnę, że między in-
nymi zaplanowaliśmy przebudowę 
dróg: Przysucha – Kozłowiec przy 
znaczącym udziale środków finan-
sowych Nadleśnictwa Przysucha. 
W tym miejscu pragnę podzięko-
wać Panu Nadleśniczemu Zdzisła-
wowi Jankowskiemu za wsparcie. 
I kontynuując: przebudowę drogi 
Smogorzów – Gaj, drogi gminnej 
w Pomykowie, w Smogorzowie, 
ulicy Poprzecznej w Ruskim Bro-
dzie, drogi wewnętrznej wraz z par-
kingami na Osiedlu przy ul. Ra-
domskiej w Przysusze, przebudowę 
nawierzchni ulic w mieście: Prze-
mysłowej, Lubelskiej, Grodzkiej, 
Chopina, ulicy Partyzantów wraz 
z ulicą Warszawską oraz wykonanie 
projektów przebudowy ulic Targo-
wa-Skowyry i Żytniej w Przysusze. 
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Rok bogaty w wydarzenia
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem
Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha.

Ponadto będziemy kontynuować 
budowę przydomowych oczysz-
czalni ścieków na terenie gminy. 
Kontynuowana będzie też dobu-
dowa sieci wodno-kanalizacyjnej 
i budowa wodociągu od miejscowo-
ści Długa Brzezina do miejscowo-
ści Hucisko wraz z miejscowością 
Hucisko. Zaplanowaliśmy również 
budowę linii napowietrznej oświe-
tlenia drogowego od miejscowości 
Kol. Skrzyńsko do miasta Przysu-
cha, dobudowę linii oświetlenio-
wej na ulicy Cichej w Janikowie 
oraz dobudowę oświetlenia przy Pl. 
Kardynała Wyszyńskiego. Z zadań 
poprawiających bazę kulturalno – 
sportową na terenie gminy planuje-
my w tym roku przebudowę świe-
tlicy wiejskiej w Glińcu i budowę 
boiska piłkarskiego w Beźniku. Już 
rozpoczęliśmy modernizację świe-

tlicy wiejskiej wraz z boiskiem wie-
lofunkcyjnym oraz zagospodarowa-
niem terenu w Zbożennie.
- Panie Burmistrzu, proszę o wy-
jaśnienie jeszcze jednej kwe-
stii. W 2014 roku powierzyliście 
państwo pobór opłaty za wywóz 
nieczystości sołtysom, wcześniej 
mieszkańcy regulowali należności 
w kasie urzędu?
- Tak, ta zmiana była możliwa dzięki 
nowelizacji ustawy tzw. śmieciowej 
przez parlament, a uchwała Rady 
Gminy i Miasta wychodzi naprze-
ciw oczekiwaniom mieszkańców 
wsi, w szczególności osobom star-
szym, którym łatwiej jest dotrzeć do 
sołtysa niż do kasy Urzędu Gminy 
i Miasta.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Inauguracja Roku
Oskara Kolberga w Przysusze
W piątek 21 lutego, w Domu Kultu-
ry, w Przysusze odbędzie się oficjal-
na uroczystość inaugurująca obcho-
dy Roku Oskara Kolberga. Swoją 
obecność zapowiedzieli: Marszałek 
Sejmu, Minister Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego.
O godzinie 13,30 z udziałem blisko 
200 zaproszonych gości odbędzie 
się koncert inauguracyjny w wyko-
naniu artystów z Akademii Muzycz-
nej w Poznaniu, zaangażowanych 
w realizowane przez rodzinę Kol-
bergów wydawnictwo kompozycji 
muzycznych Oskara Kolberga; dr 
hab. Iwona Kowalkowska prof. AM 
– sopran, prof. dr hab. Wojciech 
Maciejowski – tenor; prof. zw. An-
drzej Tatarski – fortepian. Zapre-
zentują oni kompozycje wokalno-
-instrumentalne Oskara Kolberga. 
Usłyszymy m.in. takie utwory jak:
„Do dziewczyny”, sł. G. Zieliński – 
W. Maciejowski (śpiew, tenor), A. 
Tatarski (fortepian), „Talizman”, sł. 
autor nieznany – W. Maciejowski 
(śpiew, tenor), A. Tatarski (forte-
pian), „Zakochana”, sł. J. B. Zaleski 
– I. Kowalkowska (śpiew, sopran), 
A. Tatarski (fortepian), „On zginął”, 
sł. J. Heppen – I. Kowalkowska 
(śpiew, sopran), A. Tatarski (forte-
pian).
W drugiej części koncertu wystąpią 
laureaci Nagrody im. Oskara Kol-
berga (w 2010 r.) – Zespół Regio-
nalny „Mogilanie”. Zespół wystąpi 
z kapelą i zaprezentuje pieśni i tańce 
z regionu krakowskiego.

Koncert zakończy występ muzyków 
ludowych z okolic Przysuchy „Mi-
strzowie i Uczniowie”: Kapele Ta-
deusza Jedynaka i Mateusza Niwiń-
skiego, śpiewaczka Maria Siwiec 
z zespołu „Gałconecki” i uczennice: 
K. Zydel, A. Niwińska, M. Nawroc-
ka. W ich wykonaniu usłyszymy 
utwory tradycyjnej muzyki ludowej.
Po koncercie uczestnicy i goście 
zwiedzą w Muzeum im. Oskara 
Kolberga w Przysusze: wystawę 
stałą „Oskar Kolberg (1814-1890). 
Folklorysta, etnograf, kompozytor” 
i wystawę czasową: „Muzyka lu-
dowa i instrumentarium laureatów 
Nagrody im. Oskara Kolberga” oraz 
wystawę obrazów „Ziemia rodzinna 
Oskara Kolberga” w Domu Kultury. 
Są to obrazy ze zbiorów Domu Kul-
tury - prace malarskie i rysunkowe 
wykonane przez uczestników ple-
nerów organizowanych przez Dom 
Kultury, uczniów i studentów szkół 
plastycznych z Lublina i Radomia.

Uroczystości inaugurujące ob-
chody Roku Oskara Kolberga 
w Przysusze zakończy o godz. 
17.00 w Domu Kultury koncert 
dla mieszkańców w wykonaniu 
artystów z Akademii Muzycznej 
w Poznaniu, Zespołu Regionalne-
go „Mogilanie” i muzyków ludo-
wych z okolic Przysuchy.

Koncert inauguracyjny odbędzie się 
także 24 lutego 2014 r. w Warsza-
wie.

Rok Oskara Kolberga otworzył Minister Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, Bogdan Zdrojewski podczas uroczystości, 

odbytej w bm., w Państwowym Muzeum Etnograficznym 
w Warszawie. Minister podkreślił olbrzymi dorobek Kol-

berga oraz konieczność popularyzacji jego dorobku. W tym 
celu realizowane będą 74 projekty o łącznej wartości ponad 
3 mln zł, mające na celu upowszechnianie wiedzy o Oskarze 

Kolbergu.
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Marszałek Sejmu Ewa Kopacz na spotkaniu z samorządowcami. Obok europosłanka 
Jolanta Hibner

Przedstawiciele gmin, które weszły w skład Stowarzyszenia

Burmistrz Przysuchy uczestniczył w spotkaniu z Marszałek Ewą Kopacz

Moment wyboru władz Stowarzyszenia

STYCZEŃ 2014

Przysucha członkiem Stowarzyszenia 
„Związek Gmin Przysusko – Szydłowieckich”
Gmina Przysucha jest jedną z dzie-
więciu gmin, które powołały do ży-
cia Stowarzyszenie „Związek Gmin 
Przysusko – Szydłowieckich”. Po-
zostałe to Szydłowiec, Borkowice, 
Chlewiska, Gielniów, Jastrząb, Mi-
rów, Orońsko i Wieniawa. Zebranie 
założycielskie Związku odbyło się 
17 grudnia 2013 roku w Regional-
nym Centrum Biblioteczno - Multi-
medialnym w Szydłowcu.
- Dzięki połączeniu sił mamy dużo 
większe możliwości pozyskiwa-
nia pieniędzy z Unii Europejskiej 
w latach 2014 – 2020 – mówi Bur-
mistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik. 
- Udział Przysuchy w pracach no-
wego stowarzyszenia to skuteczna 
droga do pozyskiwania funduszy 

na rozwój gminy oraz szansa dla 
lokalnych przedsiębiorców na ko-
rzystanie z dofinansowań na rozwój 
swoich firm. Uchwałę w sprawie 
organizacji i przystąpienia Przysu-
chy do Stowarzyszenia „Związek 
Gmin Przysusko – Szydłowieckich” 
podjęli radni Rady Gminy i Miasta. 
Przypomnę, że gmina Przysucha 
jest już członkiem Stowarzyszenia 
„Razem dla Radomki” i ta przyna-
leżność wielokrotnie dała wymierne 
efekty – dodał Burmistrz.
Przewodniczącym Zarządu Stowa-
rzyszenia „Związek Gmin Przy-
susko – Szydłowieckich” został 
Andrzej Jarzyński, Burmistrz Szy-
dłowca; wiceprzewodniczącym 
- Tadeusz Tomasik, Burmistrz 

Przysuchy; sekretarzem - Krzysztof 
Adamczyk, wójt Chlewisk; skarb-
nikiem – Tomasz Zdral, przewod-
niczący Rady Gminy Borkowice. 
Wójtowie: Gielniowa Władysław 
Czarnecki i Orońska Zdzisław Bre-
dłowski zostali wybrani na człon-
ków sześcioosobowego Zarządu 
Związku. W skład komisji rewizyj-
nej weszli: Witold Studziński, wójt 
Wieniawy (przewodniczący), Sła-
womir Bińkowski, przewodniczący 
Rady Gminy w Jastrzębiu, Albert 
Bobrowski, pełniący obowiązki 
wójta Mirowa. Ustalono, że siedzi-
ba władz stowarzyszenia będzie się 

mieścić w szydłowieckim ratuszu. 
Obok przedsięwzięć mających na 
celu rozwój gospodarczy gmin, do 
priorytetowych kierunków działa-
nia Związku należy także aktywne 
wspieranie ochrony środowiska 
naturalnego, działanie na rzecz za-
chowania dziedzictwa kulturowego 
i rozwoju edukacji. Jak podkreślają 
pomysłodawcy powołania Związku 
gminy będą miały o wiele większe 
możliwości realizacji programów na 
rzecz zatrudnienia i pozyskiwania 
inwestorów.

Jac.
Fot. Urząd Miejski w Szydłowcu

O RIT na spotkaniu 
   z Marszałek Sejmu
Marszałek Sejmu Ewa Kopacz 
spotkała się z samorządowcami 
regionu radomskiego. W gronie 
zaproszonych starostów, burmi-
strzów i wójtów był Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha Tade-
usz Tomasik. Tematem spotka-
nia był Regionalny Instrument 
Terytorialny - nowy mechanizm 
wsparcia w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020, mający pomóc w zdo-
bywaniu funduszy unijnych na 
rozwój regionu radomskiego. 
Spotkanie samorządowców regionu 

radomskiego z Marszałek Sejmu 
Ewą Kopacz, odbyło się 20 stycz-
nia br. w Radomiu. Miało ono na 
celu zapoznanie samorządowców 
z głównymi założeniami mecha-
nizmu, jakim jest Regionalny In-
strument Terytorialny – RIT oraz 
określenie ewentualnego zakresu 
współpracy w regionie radomskim. 
Marszalek Kopacz przekonywała 
samorządowców, że w staraniach 
o fundusze unijne, w nowej per-
spektywie finansowej, im więcej sa-
morządów lokalnych będzie współ-
pracowało nad jednym, wspólnym 
projektem, tym większa będzie 

szansa na uzyskanie dofinansowa-
nia. Zdaniem Ewy Kopacz najwięk-
sze szanse mają projekty dotyczące 
służby zdrowia i transportu. 
- Nie każda gmina musi mieć basen. 
Jeśli w kilku sąsiadujących gminach 
powstaną pływalnie, to będą przy-
nosiły straty. Ale gdy kilku wójtów 
wspólnie zainwestuje w jeden basen 
dla wszystkich mieszkańców, to bę-
dzie on miał rację bytu – na takim 
między innymi przykładzie Ewa 
Kopacz uzasadniała ideę RIT.
Podstawą realizacji RIT jest współ-
praca, dlatego samorządy chcące 
realizować RIT mogą zawiązać do-
wolną formę partnerstwa np. stowa-
rzyszenia, związku międzygminne-
go, porozumienia międzygminnego 
lub podpisanie listu intencyjnego 
w celu realizacji wspólnych zamie-
rzeń. Taki list intencyjny Marszałek 
Sejmu przekazała uczestnikom spo-
tkania.

- Inicjatywę Regionalnego Instru-
mentu Terytorialnego uważam za 
dobrą i podpisałem się pod listem 
intencyjnym – mówi Burmistrz 
Przysuchy Tadeusz Tomasik. – Za 
konieczne jednak uważam konkret-
ne określenie zadania, które mogło-
by służyć rzeczywiście mieszkań-
com kilku gmin i byłoby w pełni 
zaakceptowane przez samorządy 
tych gmin. Sądzę, że inwestycja 
z zakresu służby zdrowia, na przy-
kład ośrodek rehabilitacji, spełniłby 
takie warunki. To dopiero początek 
rozmów na temat RIT. Czekają nas 
w najbliższych dniach kolejne spo-
tkania na ten temat. Ważne będą 
tu stanowiska wszystkich samorzą-
dowców regionu radomskiego – do-
dał Burmistrz.
W województwie mazowieckim 
będzie pięć obszarów RIT, w tym 
jeden dla regionu radomskiego. Do 
podziału jest 130 mln euro. Jac.
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Burmistrz spotkał się z sołtysami
Jakie inwestycje w tym roku? Ja-
kie najpilniejsze remonty do wy-
konania? Jakie są najważniejsze 
potrzeby poszczególnych miejsco-
wości? – odpowiedzi na te pytania 
były tematem spotkania Burmi-
strza Gminy i Miasta Przysucha 
Tadeusza Tomasika z sołtysami 
sołectw przysuskiej gminy, odby-
tego 21 stycznia br.
W spotkaniu uczestniczyli: Stani-
sław Wiaderek Sekretarz Gminy 
i Miasta, Anna Szklarczyk kierow-
nik Wydziału Podatków i Opłat 
Lokalnych UGiM, Jerzy Wolak 
kierownik Wydziału Mienia Ko-
munalnego i Zbigniew Augustyniak 
dyrektor Przysuskiej Służby Ko-
munalnej. Najważniejsze zadania 
inwestycyjne zaplanowane do reali-
zacji w 2014 roku przedstawił soł-
tysom Burmistrz Tadeusz Tomasik. 
Podkreślił wagę kontynuacji prze-
budowy kolejnych ulic w mieście 
i dróg na terenie gminy, co wpłynie 
na dalszą poprawę stanu infrastruk-
tury drogowej w gminie, na bezpie-
czeństwo poruszania się po drogach 
i lepsze połączenia komunikacyjne 
między poszczególnymi miejsco-
wościami. Równolegle z przebudo-
wą dróg, dodał Burmistrz, zapla-
nowano modernizację oświetlenia 
drogowego, kontynuację budowy 
przydomowych oczyszczalni ście-
ków i kanalizacji. Wyjaśnił też, że 
obok zadań inwestycyjnych są w te-
gorocznym budżecie gminy zapla-

nowane fundusze na przeprowadze-
nie niezbędnych remontów czy to 
placów zabaw, czy budynków świe-
tlic wiejskich, czy innych obiektów. 
Wskazał, że najpoważniejszą finan-
sowo inwestycją bieżącego roku 
jest budowa hali sportowej przy Pu-
blicznym Gimnazjum w Przysusze.
Informację o obowiązujących 
w 2014 roku wysokościach opłat 
lokalnych przedstawiła Anna 
Szklarczyk, natomiast Jerzy Wolak 
odpowiedział na pytania związane 
z funkcjonowaniem znowelizowa-
nej ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, dotyczą-
ce głównie deklaracji składanych 
przez mieszkańców. W tym miejscu 
Burmistrz wyjaśnił powody decy-
zji o powierzeniu sołtysom prawa 
pobierania w drodze inkasa opłat 
za wywóz nieczystości. Taka decy-
zja ma ułatwić szczególnie osobom 
chorym i starszym możliwość do-
konania opłaty w miejscu swojego 
zamieszkania. Burmistrz Tadeusz 
Tomasik prosił jednocześnie sołty-
sów o szczególne zainteresowanie 
się potrzebami takich osób w okre-
sie zimy. Sołtysi podczas spotkania 
zgłaszali też dyrektorowi PSK naj-
pilniejsze potrzeby w zakresie na-
praw i remontów.
Na zakończenie spotkania Bur-
mistrz Tadeusz Tomasik złożył 
sołtysom serdeczne życzenia nowo-
roczne.

Przypominamy o konieczności wnoszenia opłat za 
odbiór odpadów komunalnych.

W związku  z  podjęciem przez Radę GiM Przysucha uchwał  dot. 
poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w dro-
dze inkasa oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie  odpadami komunalnymi, Urząd Gminy  i Miasta 
w Przysusze informuje,

że opłatę za odbiór odpadów komunalnych w roku 2014, 
będzie można uiszczać u sołtysów sołectw gminy Przysucha

oraz:
*w kasie urzędu – po wcześniejszym zarejestrowaniu wpłaty w po-
koju Nr 4b (wejście od ulicy Grodzkiej),
*na konto bankowe – PEKAO S.A. Przysucha Nr konta  79  1240 
5703 1111 0000 4901 6718 z dopiskiem „Opłata za odbiór odpadów 
komunalnych – kw. ……..” oraz imię, nazwisko i adres właściciela 
nieruchomości.

- do 15 marca,
- do 15 maja,

- do 15 września,
- do 15 listopada.

w następujących terminach:

Informacja
dla właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, w których 
powstają odpady komunalne

Urząd Gminy i Miasta w Przysu-
sze informuje, że od 1 lipca 2013 r. 
nowym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha zostali 
objęci tylko właściciele nierucho-
mości zamieszkałych, natomiast 
nieruchomości niezamieszkałe (np. 
sklepy, domki letniskowe, instytu-
cje, szkoły, podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą itp.) obo-
wiązują dotychczasowe zasady. 
Właściciele tych nieruchomości 
muszą posiadać umowę na od-
biór opadów z przedsiębiorcą do 
tego uprawnionym. Obowiązek 
ten należy udokumentować poprzez 
okazanie w trakcie kontroli umo-
wy i dowodów uiszczania opłat za 
odbieranie odpadów komunalnych. 
Właściciele nieruchomości nieza-
mieszkałych opłatę za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi 
uiszczają na rzecz firmy, z którą 
mają zawartą umowę. 
Właściciele nieruchomości nieza-
mieszkałych, którzy nie posiadają 
podpisanych umów na odbieranie 
odpadów komunalnych są zo-
bowiązani do niezwłocznego ich 
zawarcia z podmiotem posiadają-
cym wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbiera-

nia odpadów komunalnych (wy-
kaz tych podmiotów znajduje się na 
stronie BIP Urzędu Gminy i Miasta 
w Przysusze www.bip.gminaprzy-
sucha.pl w zakładce Ochrona śro-
dowiska). 
Właściciele nieruchomości mie-
szanych - w części zamieszka-
łej i w części niezamieszkałej (tj. 
w części, w której prowadzona jest 
działalność gospodarcza), są zobo-
wiązani jednocześnie do:
1. uiszczania opłaty w gminie 

za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – za część doty-
czącą nieruchomości zamiesz-
kałej;

2. indywidualnego zawarcia 
umowy na odbiór odpadów 
z firmą wywozową – na część 
nieruchomości niezamieszka-
łej (w której prowadzona jest 
działalność gospodarcza).

Zgodnie z art. 10 ust. 2 w/w ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gmi-
nach nie wykonywanie obowiąz-
ków pozbywania się odpadów 
w sposób zgodny z przepisami 
może spowodować zastosowanie 
sankcji karnych, jakie przewiduje 
kodeks wykroczeń tj. kary grzyw-
ny.

Hala rośnie
Trwa budowa hali sportowej przy 
Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze. Do 
tej pory pogoda sprzyjała wyko-
nawcy robót i już widać imponujący 
ich efekt. Hala ma być gotowa pod 
koniec bieżącego roku. Teren wokół 
obiektu zostanie zagospodarowa-
ny na drogi dojazdowe, chodniki 

dla pieszych i parkingi. Całkowita 
powierzchnia zabudowy to prawie 
2 tys. m. kw., a chodników i par-
kingów to blisko 500 m. kw. Koszt 
inwestycji to ponad 4,2 mln zł. Bę-
dzie to placówka spełniająca wszel-
kie wymogi bardzo nowoczesnego 
obiektu sportowego.
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
Z TERENU GMINY PRZYSUCHA w 2014 r.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
Z TERENU MIASTA PRZYSUCHA w 2014 r.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU GMINY I MIASTA PRZYSUCHA w  2014 r.

Miesiąc Zbożenna Skrzyńsko Janików, Wistka, Krajów,
Gliniec, Wola Więcierzowa,

Beźnik, Dębiny

Ruski Bród, Młyny,
Topornia, Janów, Kol.

Szczerbacka, Gł. Droga, Dł.
Brzezina, Hucisko

Jakubów, Kozłowiec, Lipno,
Pomyków, Smogorzów,

Zawada, Gaj, Mariówka

niesegregowane segregowane wielkogabaryt. niesegregowane segregowane wielkogabaryt. niesegregowane segregowane wielkogabaryt. niesegregowane segregowane wielkogabaryt. niesegregowane segregowane wielkogabaryt.

Styczeń 3 10 7 27 13 20 8 15 2 9

Luty 7 14 3 24 10 17 5 12 6 13

Marzec 7 14 14 3 24 24 10 17 5 12 31 6 13 21

Kwiecień 4 11 7 28 14 22 29 2 9 3 10

Maj 2 9 5 26 12 19 7 14 2 8

Czerwiec 6 13 2 23 9 16 4 11 5 12

Lipiec 4 11 7 28 14 21 2 9 3 10

Sierpień 1 8 4 25 11 18 6 13 7 14

Wrzesień 5 12 1 22 8 15 3 10 4 11

Październik 3 10 10 6 27 27 13 20 3 1 8 29 2 9 13

Listopad 7 14 3 24 10 17 5 12 6 13

Grudzień 5 12 1 22 8 15 3 10 4 11

PGKiM  sp. z o.o. w Przysusze 

Poniedziałek ulice: Środa ulice: Piątek ulice:

Al. Jana Pawła II
11 – go Listopada

Dembińskich
Legionów Polskich

Partyzantów
Lubelska

Pl. 3 – go Maja
Grodzka

Warszawska
Ściegiennego

Kręta
Pl. Kard. Stefana Wyszyńskiego

Kusocińskiego
Sportowa

Polna
Tarnowskiej
Dworcowa
Słoneczna
Chopina

Spółdzielcza
Świętokrzyska

Staszica
Przemysłowa

Ogrodowa
Sienkiewicza

Skowyry
Mjr. Hubala

Zielona
Jarzębinowa
Świerkowa
Wrzosowa
Akacjowa

Jałowcowa
Ks. Pajka

Janów ul. Południowa
Sikorskiego

Czermińskiego
Klonowa

Targowa
Żytnia
Leśna

Wiejska
Armii Krajowej

Brzozowa
M. Konopnickiej

Żeromskiego
Krakowska
Radomska

Por. Madeja

Odpady segregowane odbierane będą w trzeci czwartek każdego miesiąca.
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Wigilia szkolna w Mariówce

Żywa szopka i kolędy

„Raz się zdarza taka noc, co jaśniej-
sza jest od gwiazd,
bo przez nocy takiej moc Bóg za-
mieszkał pośród nas.
Padnij na kolana, świecie, dziś się 
rodzi Boże Dziecię, 
to zbawienia czas!”
 Okres Świąt Bożego Narodzenia 
to czas szczególny, czas zadumy, 
wyciszenia i oczekiwania, któremu 
towarzyszy niepowtarzalna atmos-
fera. Jak co roku, w ten wyjątkowy, 
świąteczny nastrój wprowadziły 

wszystkich jasełka wystawione 
przez uczniów Katolickiej Szkoły 
Podstawowej w Mariówce. Występ 
rozbudził wśród zebranych wiele 
pozytywnych emocji i został na-
grodzony gromkimi brawami. Po 
przedstawieniu wszyscy składali 
sobie życzenia i dzielili się opłat-
kiem. Na zakończenie uroczystości 
cała wspólnota szkolna udała się do 
jadalni, aby przy dźwiękach kolęd 
wspólnie spożyć wigilijny poczę-
stunek.

Wspólne spotkanie przy Stajence
Boże Narodzenie, jak co roku, stało 
się okazją do wspólnego spotkania 
wszystkich uczniów, nauczycieli, 
pracowników oraz zaproszonych 
gości w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 2, w tym przedszkolaków 
z Samorządowego Przedszkola nr 
3. 20 grudnia obejrzeli oni, przygo-
towane przez uczniów pod opieką 
p. Beaty Kacprzak, jasełka. Choć 
historia narodzenia Jezusa jest 
wszystkim doskonale znana i przy-
pominana każdego roku, zawsze 
budzi te same wzruszenia i ciepłe 
uczucia. Przypomina nam o war-
tościach najważniejszych w życiu: 
wierze, nadziei i miłości. Ucznio-
wie, którzy wystąpili w insceniza-
cji, bardzo poważnie podeszli do 
swoich zadań i włożyli dużo wy-
siłku w przygotowanie scenografii 
oraz kostiumów. Jak co roku, do 
przygotowań aktywnie włączyli się 
rodzice. Mogliśmy więc oglądać 
barwne przedstawienie, dopracowa-

ne w każdym szczególe. Zachwyca-
ła też oprawa muzyczna. Śpiewali 
wszyscy uczniowie, chórek szkolny 
oraz soliści. Tradycją naszej szko-
ły jest angażowanie w uroczysto-
ści szkolne uczniów bez względu 
na wiek. Dlatego też w jasełkach 
wystąpiły dzieci z oddziałów ze-
rowych, które pięknie zaśpiewały 
przygotowane przez siebie kolędy 
oraz uczniowie klas 1-3 i 4-6. Po raz 
kolejny nauczyciele PSP nr 2 oraz 
uczniowie i ich rodzice udowodnili, 
że dzieci w różnym wieku bardzo 
chętnie integrują się i wzajemnie się 
od siebie uczą. 
Na zakończenie uroczystości, dy-
rektor szkoły Ewa Kania podzięko-
wała pani katechetce oraz artystom 
za piękne przedstawienie, a wszyst-
kim zgromadzonym życzyła rado-
snych i rodzinnych Świąt Bożego 
Narodzenia i pomyślności w No-
wym Roku 2014.

Inga Dubaj

Tradycyjnie, w tygodniu poprzedza-
jącym Święta Bożego Narodzenia, 
w Samorządowym Przedszkolu nr 
3, w Przysusze odbywają się jasełka. 
Tym razem w biblijne role wcieliły 
się dzieci z gr. II. Jasełkowa żywa 
szopka miała tradycyjną obsadę: 
była Maryja, św. Józef, Dzieciąt-

ko Jezus, aniołowie, trzej królowie 
i pastuszkowie. Wspaniale dobra-
ne stroje, muzyka i treści wiernie 
oddawały wydarzenia z Betlejem, 
a śpiewanie kolęd wytworzyło nie-
powtarzalną atmosferę zbliżających 
się świąt.

Zofia Pieszczek, Anna Wamil

Okulary wiary
W atmosferze Świąt Bożego Naro-
dzenia, 20 grudnia 2013r., odbyło 
się w Publicznej Szkole Podstawo-
wej nr 1, w Przysusze przedstawie-
nie bożonarodzeniowe „Okulary 
wiary”. Uczniowie kl. III a pod 
kierunkiem p. Barbary Pałgan i p. 
Julity Prokopczuk przenieśli zebra-
nych w przeszłość, do szczególnych 
miejsc. Podkreślili, że „najważniej-
sze jest niewidoczne dla oczu, dobro 
widzi się tylko sercem” – to znaczy 
przez okulary wiary. To właśnie 
okulary wiary pozwoliły zaobser-
wować to, co dzieje się w Betlejem, 
snuć refleksje nad cudem nocy wigi-
lijnej. Oto narodził się Jezus Chry-
stus. Pojawiła się Gwiazdka, która 
podkreśliła, że to wielki dar – umieć 
słuchać. Dlatego też pokazała skarb. 
Pasterze, królowie i anioły stanęli 
przy żłóbku, złożyli podziękowania 
za wszystkie dary, którymi obdarza 
ich Jezus, za pokój, miłość, której 
uczą się na co dzień, za dar przeba-
czenia. Okulary wiary stały się bar-
dzo skuteczne. Patrzenie z miłością 

najgłębiej wyraża tajemnicę serca, 
zaś spojrzeniem mówimy więcej 
o naszych pragnieniach niż kunsz-
townie dobieranymi słowami. 
Przedstawienie wieńczyło przepięk-
ne przesłanie: „Nie ma w nas życia, 
gdy nie kochamy”. Wykonawcy 
złożyli życzenia: niechaj słońce 
wiary znowu wszystkim zaświeci, 
aby gwiazdka nadziei wzeszła dla 
każdego, zbladły troski, duch powe-
selał.
Dodatkową atrakcją był występ 
chóru szkolnego, który pod kierun-
kiem p. Karola Sionka zaprezento-
wał kilka najpiękniejszych kolęd 
i pastorałek. Na zakończenie dy-
rektor szkoły Grzegorz Jaszczura 
złożył gorące życzenia świąteczne. 
Sprawił wszystkim niespodziankę 
wykonaniem piosenki świątecznej. 
Zachęcił wszystkich do wspólnego 
odśpiewania refrenu. „Święta czas, 
to radosny czas, popatrz ile serca 
jest w nas…”.

Agnieszka Gizińska
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Czar kolęd i pastorałek
Wzruszający koncert kolęd i pa-
storałek odbył się 29 grudnia 
2013r. w Domu Kultury, w Przy-
susze. Koncert przygotowali in-
struktorzy placówki: Danuta 
Skalska i Karol Sionek. Wystąpiły 
dzieci i młodzież – uczestnicy za-
jęć klubów: teatralno – kabareto-
wego i muzycznego.
Na estradzie choinka, wigilijny stół, 
migocące światełka kolorowych 
lampek i jedyny, niepowtarzalny na-
strój Świąt Bożego Narodzenia, jaki 
stwarza śpiew kolęd i pastorałek 
– to klimat koncertu, odbytego 29 
grudnia 2013r. w przysuskim Domu 
Kultury. Wykonawcami montażu 
słowno – muzycznego byli: recyta-

torzy - Zuzanna Madej, Małgorzata 
Królikowska, Liliana Mastalerz, 
Paulina Łabędzka, Szymon Masta-
lerz i Bartosz Polak – przygotowani 
przez Danutę Skalską; soliści – Julia 
Czernik, Karolina Marasek, Kata-
rzyna Retelewska, Paulina Plasko-
ta i Patryk Wójcik – przygotowani 
przez Karola Sionka. Wykonawcom 
akompaniował zespół w składzie: 
Urszula Traczyk, Dariusz Rejmer, 
Dominik Szymczyk i Karol Sionek.
Słowem, śpiewem i muzyką wy-
konawcy przypomnieli wyjątkową 
wymowę Świąt Bożego Narodze-
nia. Zostali nagrodzeni gorącymi 
brawami.

Jasełka w zerówce

Nie było miejsca....

We wtorek i w środę przed święta-
mi Bożego Narodzenia, w oddzia-
łach zerowych, w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2, w Przysusze 
odbyły się jasełka bożonarodzenio-
we. Dzieci przygotowane przez pa-
nie: B. Pyszczak, M. Balcerak i E. 
Simierską pięknie wyrecytowały 

swoje role, zaśpiewały kolędy, opo-
wiedziały o tradycjach i zwyczajach 
związanych ze świętowaniem Bo-
żego Narodzenia. Widzami przed-
stawień byli rodzice i dziadkowie 
naszych najmłodszych uczniów.

Katarzyna Gołyska

20 grudnia 2013 r. w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Hubal-
czyków w Ruskim Brodzie odbyły 
się jasełka pt. „Nie było miejsca...”. 
Występ artystyczny poprzedziły 
uroczyste klasowe wigilie. Pod-
czas jasełek uczniowie przenieśli 
widzów ponad 2000 lat wstecz, do 

czasów narodzin Jezusa Chrystu-
sa. Na scenie pojawili się: Lucyfer 
z zespołem diabłów, aniołowie czu-
wający nad Św. Rodziną, pasterze 
i królowie składający pokłon Jezu-
sowi, Herod i jego słudzy. Ucznio-
wie słowem i śpiewem kolęd uczcili 
przyjście na świat Zbawiciela.

Rodzinne kolędowanie
6 stycznia 2014 r. w uroczystość 
Objawienia Pańskiego w Kościele 
pw. Miłosierdzia Bożego w Przy-
susze odbyło się kolędowanie przy 
żłóbku. Dzieci, dorośli oraz całe 
rodziny - wszyscy śpiewali kolę-
dy. Wśród uczestniczących w ro-
dzinnym kolędowaniu nie zabrakło 
również uczniów Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2, którzy zawsze 
chętnie i aktywnie uczestniczą 
w życiu parafii. 12 stycznia 2014 r. 
dzieci przedstawiły mieszkańcom 

parafii, swoim rodzicom i dziadkom 
jasełka przygotowane przez p. kate-
chetkę Beatę Kacprzak. Występ ja-
sełkowy uczniów z PSP nr 2 cieszy 
się bardzo dużym zainteresowaniem 
i co roku gromadzi w kościele wielu 
oglądających. Uczniowie również 
cieszą się z możliwości wystąpie-
nia w pięknej scenerii oraz faktu, iż 
mogą podzielić się swymi talentami 
z lokalną społecznością. 

Beata Kacprzak

Biblioteka informuje
Szanowni mieszkańcy Zbożenny! Od 1 stycznia trwa generalny remont budynku świetlicy wiejskiej w Zbożennie, w którym mie-
ści się także filia biblioteczna. Na czas remontu, który potrwa do czerwca br. filia biblioteczna będzie nieczynna.
W związku z tym za wszelkie trudności i niedogodności wszystkich czytelników tej filii serdecznie przepraszam. Jednocześnie 
informuję, że można korzystać z bardzo dobrze zaopatrzonej w nowości wydawnicze, lektury szkolne i literaturę z różnych dzie-
dzin wiedzy, Biblioteki Publicznej w Przysusze, która mieści się w budynku Domu Kultury. Biblioteka czynna jest od poniedziałku 
do piątku w godz. od 8 do 18, a w soboty od 9 do 14. Serdecznie zapraszam

Jerzy Kwaśniewski dyrektor Biblioteki Publicznej w Przysusze



Jacek Kowalczyk, uczeń klasy trze-
ciej Publicznego Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki w Przysusze 
został laureatem konkursu chemicz-
nego, organizowanego przez Mazo-
wieckiego Kuratora Oświaty. 
Zmagania finałowe etapu woje-
wódzkiego odbyły się 11 stycznia. 
Uczestnicy musieli wykazać się 
ogromną wiedzą i umiejętnościami 
z chemii. Materiał obejmował nie 
tylko program gimnazjum, ale także 
wybrane zagadnienia z liceum oraz 
z matematyki i fizyki. Finaliści do-
stali do rozwiązania w ciągu dwóch 
godzin 15 zadań, za które mogli 
maksymalnie uzyskać 35 punktów. 
 Jak powiedział Jacek, zadania były 
dość trudne. Aby dobrze się przygo-
tować, musiał rozwiązywać zadania 
z wielu zbiorów, konkursów. Cięż-
ka praca pozwoliła mu na uzyska-
nie wysokiego wyniku – 88,57%. 
Wszystko zaczęło się od gimnazjal-
nego Festiwalu Nauki, na którym, 
podobnie jak inni uczniowie klasy 
szóstej, oglądał pokaz doświadczeń 
chemicznych. Te pierwsze doświad-
czenia zainspirowały go do głębsze-
go zainteresowania się chemią. Do 
zmagań konkursowych Jacek został 

przygotowany przez nauczycielkę 
chemii p. Anitę Kacperską. 
Gratulujemy Jackowi oraz jego ro-
dzicom i życzymy dalszych sukce-
sów naukowych. Należy dodać, że 
Jacek będzie jeszcze reprezentował 
gimnazjum w konkursie matema-
tycznym i ogólnopolskiej Olim-
piadzie Matematycznej Gimnazja-
listów. Poza ogromną satysfakcją, 
tytuł laureata daje mu możliwość 
wyboru dowolnego liceum oraz 
zwalnia z egzaminu gimnazjalnego 
z części matematyczno-przyrodni-
czej.
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Lekcje po angielsku w Mariówce
Uczniowie Prywatnego Liceum 
Ogólnokształcącego i Gimnazjum 
im. św. Królowej Jadwigi w Ma-
riówce mieli dodatkową okazję, by 
ćwiczyć język angielski. W ramach 
projektu „ENTER YOUR FUTE-
RE”, realizowanego przez organi-
zację studencką AIESEC, w dniach 
7 – 10 stycznia 2014 r. trzyosobowa 
grupa praktykantów z różnych czę-
ści świata (Mostafa – Egipt; Laura 
– Kolumbia; Vee Vien – Malezja) 
przebywała w mariowskiej szkole 
i poprowadziła w języku angielskim 
cykl starannie przygotowanych me-
rytorycznie zajęć. Wolontariusze 
znali tylko kilka słów po polsku, 
więc uczniowie zmuszeni byli uży-

wać na zajęciach i w rozmowach 
pozalekcyjnych języka angielskie-
go. Ideą projektu jest nie tylko 
kreatywna edukacja, ale również 
uwrażliwienie uczniów na kwestie 
nietolerancji oraz poznania i zrozu-
mienia odmiennych kultur oraz po-
kazanie jak przełamać bariery zwią-
zane z wyjazdem zagranicznym. 
Uczniowie mieli okazję rozmawiać 
z gośćmi także po lekcjach, wspól-
nie z nimi spędzając czas wolny. 
Mamy nadzieję, że dzięki ciekawej 
oraz aktywnej formie poprowadzo-
nych zajęć uczniowie będą chętnie 
i odważnie używać języka angiel-
skiego oraz poznawać życie w in-
nych krajach.

Owocna współpraca
Od września ubiegłego roku Samo-
rządowe Przedszkole Nr1 w Przy-
susze realizuje projekty współpracy 
z placówkami oświatowymi: Samo-
rządowym Przedszkolem im. Tę-
czowego Misia w Szydłowcu oraz 
Akademią Przedszkolaka „Krasnal” 
w Zaborowie.
Celem projektów jest rozwijanie 
u dzieci i dorosłych zainteresowań 
różnymi regionami naszego kraju, 
poznawanie zwyczajów świątecz-
nych i okolicznościowych w tych 
regionach, wymiana poglądów, do-
świadczeń zawodowych pomiędzy 
nauczycielami poprzez różne środki 
komunikacji, nabywanie przez dzie-
ci umiejętności komunikowania się 
poprzez słowo pisane oraz środki 
multimedialne, pozyskiwanie in-

formacji na temat specyfiki pracy 
danej placówki oraz zainteresowań, 
pracy, zabaw dzieci w różnych śro-
dowiskach.
W ramach realizacji projektu „Przy-
jaciele z Szydłowca”, dzieci z grup 
III i IV Samorządowego Przed-
szkola Nr 1 w Przysusze odbyły 
wycieczkę do zaprzyjaźnionej pla-
cówki. Uczestniczyły w uroczysto-
ści z okazji imienin patrona przed-
szkola w Szydłowcu, Tęczowego 
Misia. Na naszych przedszkolaków 
czekało wiele atrakcji: zabawy inte-
gracyjne z rówieśnikami, przedsta-
wienie teatralne pt. „Kopciuszek”, 
słodki poczęstunek. Wspólnie spę-
dzony czas przyniósł wiele radości 
i zadowolenia zarówno dzieciom 
jak i nauczycielom.

W Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze został rozstrzygnięty 
konkurs historyczny „Moja rodzi-
na w okresie II wojny światowej”. 
Pozyskano bardzo ciekawy materiał 
wspomnieniowy dotyczący wojny 
obronnej 1939, działań wojennych 
na obrzeżach Polski, pracy niewol-
niczej na terenie Rzeszy i życia co-
dziennego w okupowanej Polsce. 
Na konkurs wpłynęły prace z Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Przysusze, Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących im. Jana Kochanow-
skiego w Wieniawie, Zespołu Szkół 
Nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze 
i Zespołu Szkół Nr 2 im. Ludwika 
Skowyry w Przysusze.
 W I kategorii - szkół podstawowych 
- I nagrodę, ex aequo z Grzegorzem 
Kowalczykiem z Wieniawy, otrzy-
mała Hanna Wójcicka, a wyróżnie-
nie Julia Grudzień – uczennice Pu-

blicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Przysusze. Opiekunem uczennic 
jest p. Katarzyna Gołyska. W III ka-
tegorii - szkół średnich - I nagrodę 
otrzymał Szymon Sieradzki z Ze-
społu Szkół Nr 1 im. Jana Pawła II 
w Przysusze, opiekun - Katarzyna 
Matysiak, zaś wyróżnienia Karina 
Szparaga i Martyna Kępczyńska, 
obie z Zespołu Szkół Nr 2 im. Lu-
dwika Skowyry w Przysusze, opie-
kun - Zbigniew Sompolski. 
Uczestnicy konkursu podjęli trud 
penetracji rodzinnych archiwów, 
przeprowadzili szereg rozmów 
z członkiem swojej rodziny, doko-
nali reprografii i opracowania pozy-
skanego materiału. 
Muzeum dziękuje uczestnikom i ich 
opiekunom za udział w konkursie 
i zachęca do dalszej współpracy 
przy kolejnych muzealnych inicja-
tywach.

Gimnazjalista laureatem 
konkursu chemicznego

W muzeum rozstrzygnięto konkurs historyczny
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Marszałek odpowiedział  
mieszkańcom Skrzyńska
- Jest dokumentacja projektowa 
i zezwolenie na rozpoczęcie re-
montu drogi wojewódzkiej nr 727, 
w tym odcinka przebiegającego 
przez Skrzyńsko – informuje z upo-
ważnienia Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Janina Ewa Orze-
łowska, członek Zarządu Mazow-
sza. – Niestety, koszt tej inwestycji 
wynosi ponad 32,6 mln zł, a taki-
mi funduszami na dzień dzisiejszy 
województwo nie dysponuje, dla-
tego też nie można określić termi-
nu rozpoczęcia przebudowy drogi 
– dodaje Janina Ewa Orzełowska. 
Jednocześnie przekazuje prośbę 
Marszałka o zaprzestanie protestu 
i zapewnienie, że Zarząd dołoży 
wszelkich starań, by stan drogi 727 
uległ poprawie.
Informację taką otrzymali miesz-
kańcy Skrzyńska po tym, jak zwró-
cili się do Marszałka Województwa 
Mazowieckiego z prośbą o wyre-
montowanie drogi wojewódzkiej 
727, zapowiadając jednocześnie 
kolejną blokadę, tym razem dróg 
dojazdowych do Skrzyńska. Przy-
pomnijmy, że 28 listopada ubiegłe-

go roku blisko 60-osobowa grupa 
mieszkańców, demonstrując swoje 
niezadowolenie z powodu złego 
stanu drogi wojewódzkiej, przebie-
gającej przez Skrzyńsko, blokowała 
ruch na drodze 727.
Reprezentujący protestujących Sta-
nisław Szustka, odpowiadając na 
wyjaśnienie Zarządu Mazowsza, 
pokreślił historyczne znaczenie 
miejscowości Skrzyńsko, wielką 
potrzebę remontu drogi, którą do 
skrzyńskiego sanktuarium przyby-
wają pielgrzymi z całej Polski i któ-
ra jest głównym szlakiem komuni-
kacyjnym dla mających tam swoje 
firmy przedsiębiorców. Podkreślił, 
że bardzo zły stan drogi stwarza 
dla mieszkańców zagrożenie bez-
pieczeństwa. Zaproponował jedno-
cześnie zorganizowanie spotkania 
komitetu protestacyjnego z przed-
stawicielem Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego i zarządcą dro-
gi: Mazowieckim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich. Protestujący miesz-
kańcy liczą na to, że na tym spotka-
niu uda się problem rozwiązać.

Pani stomatolog u przedszkolaków
W Samorządowym Przedszkolu 
nr 3 w Przysusze przedszkolaki 
spotkały się z lekarzem stomato-
logiem.
W ramach zajęć w przedszkolu kła-
dzie się szczególny nacisk na wdra-
żanie dzieci do dbania o higienę 
jamy ustnej. Przedszkole organizuje 
zajęcia grupowe, spotkania ze sto-
matologiem oraz wizyty w gabine-
cie stomatologicznym. Celem takich 
zajęć jest eliminowanie lęku przed 
stomatologiem, a także zachęcanie 
do zdrowego odżywiania się.

9 stycznia wychowanków Samorzą-
dowego Przedszkola nr 3 w Przy-
susze odwiedziła pani stomatolog, 
która wytłumaczyła dzieciom dla-
czego dbanie o higienę jamy ustnej 
jest ważne. Pokazała jak prawidło-
wo powinno się myć zęby oraz co 
się z nimi stanie, jeśli nie będziemy 
o nie dbać. Przekazała dzieciom 
wyczerpujące informacje o tym, jak 
należy się prawidłowo odżywiać. 
Na koniec spotkania każde dziecko 
otrzymało skromny upominek.

Święto Babci i Dziadka w Mariówce
Uczniowie Katolickiej Szkoły Pod-
stawowej w Mariówce pamiętali 
o swoich Babciach i Dziadkach 
z okazji ich święta. Najpierw wszy-
scy zgromadzili się na mszy świętej 
w kościele parafialnym, gdzie mo-
dlili się w intencji babć i dziadków. 
Dzieci przygotowały liturgię mszy 
świętej i śpiewy. Druga część uro-
czystości odbyła się w auli szkolnej, 
gdzie uczniowie zaprezentowali 
specjalnie dla babć i dziadziusiów 

program artystyczny. Występy roz-
poczęły jasełka przygotowane pod 
kierunkiem p. Marii Kajdan. Po nich 
dzieci recytowały wiersze i śpiewa-
ły piosenki, przepełnione wdzięcz-
nością i szacunkiem do swoich 
Dziadków. Na twarzach przybyłych 
gości malowało się wzruszenie i ra-
dość, którą dopełniły własnoręcznie 
wykonane przez uczniów drobne 
upominki. Spotkanie zakończyło się 
słodkim rodzinnym poczęstunkiem.

Mikołaj sponsorowany
Wielką radość sprawiła uczniom 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Hubalczyków w Ruskim Brodzie 
wizyta św. Mikołaja. Przekazał on 
dzieciom wspaniałe prezenty ufun-
dowane przez sponsorów – firmy 
ze Stąporkowa, Kopanin w gm. 
Końskie i z Przysuchy. Wśród da-
rów były też gry i pomoce szkolne, 
wzbogacające wyposażenie świe-
tlicy. Ponadto noworoczny dar dla 
szkoły, także uzupełniający wypo-
sażenie szkolnej świetlicy, prze-

kazał w tym miesiącu absolwent 
placówki. Dyrekcja szkoły, nauczy-
ciele i uczniowie serdecznie dzięku-
ją darczyńcom.
- Dary wykorzystane będą w proce-
sie nauczania do lepszego rozwoju 
umiejętności i sprawności uczniów. 
Prezenty dla uczniów zostały pozy-
skane dzięki zaangażowaniu Rady 
Rodziców, za co w imieniu dzieci 
bardzo dziękuję – mówi Anna So-
sińska dyrektor szkoły.

O „Szlachetnej 
paczce” raz jeszcze

Uczniowie z Publicznego Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze już po raz trzeci uczestniczyli w akcji 
„Szlachetna paczka”. Aby zebrać pieniądze i przygoto-
wać pomoc materialną dopasowaną do potrzeb konkret-
nej rodziny, samorząd szkolny zorganizował dwa kierma-
sze. Pierwszy: kartek i ozdób świątecznych, wykonanych 
przez młodzież pod kierunkiem nauczyciela plastyki. 
Bardzo oryginalne i pięknie wykonane przedmioty szyb-
ko znalazły nabywców wśród nauczycieli oraz rodziców. 
Drugi: słodkich ciast, które upiekli nauczyciele oraz ucznio-
wie. Smakołyki w błyskawicznym tempie znikały w ustach 
kupujących, a do „szlachetnej skarbonki” trafiały kolejne 
pieniądze.
W sumie wolontariusze z samorządu szkolnego zebrali 1440 
złotych, więcej niż w latach ubiegłych. Za tę kwotę zaku-
piono m.in. odzież oraz artykuły spożywcze i przemysłowe, 
które trafiły do potrzebujących. Warto podkreślić, że mło-
dzież co roku bardzo chętnie włącza się do projektu, który 
daje im możliwość rozwoju swojego potencjału, poczucia 
wpływu na otoczenie i przekonania, że warto współpraco-
wać z innymi i dla innych.
Przypomnijmy, że w Przysusze po raz pierwszy działał sa-
modzielny rejon „Szlachetnej Paczki”. Pomocą objęto 
dziewiętnaście rodzin i osób samotnych. Wolontariuszami 
w gminie Przysucha byli: Justyna Dąbrowska, Kasia Kowal-
ska, Dorota Górnaś, Anna Łęcka, Rafał Kacperski, Dagma-
ra Górnik, Ola Ślizak, Patrycja Ścierska, Asia Reguła, Iwona 
Sołtykiewicz.

Gimnazjaliści nie zawiedli



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY10 /62

Zwycięska „Dwójka”

23 stycznia 2014 r. w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2, w Przysu-
sze odbył się międzyszkolny turniej 
w mini piłce siatkowej dziewcząt 
i chłopców. Rywalizowały druży-
ny z PSP w Skrzyńsku i PSP nr 2 
w Przysusze. W kategorii chłopców 
zwyciężyli reprezentanci „dwójki”. 
Wśród dziewcząt również najlepsze 
okazały się zawodniczki z PSP nr 2. 
Rywalizacja w obu kategoriach była 
bardzo zacięta i momentami drama-
tyczna. Zwyciężyły reprezentacje 
PSP nr 2. Dziewczęta grały w skła-

dzie: Martyna Chylak, Lena Pękal, 
Aleksandra Salij, Aleksandra Szy-
mańska, Martyna Krogulec, Hanna 
Wójcicka, Aleksandra Bałtowska, 
Kamila Korycka, Julia Skuza, Pau-
lina Węzigowska, Wiktoria Widu-
lińska. Chłopcy: Krzysztof Falkie-
wicz, Arkadiusz Jaworski, Piotr 
Głogowski, Wojciech Płuciennik, 
Jakub Skalski, Piotr Kłak i Artur 
Lemański.
Opiekunem obydwu drużyn jest p. 
Edyta Szymańska.

Kamila Korycka, kl.6b

Medale dla szczypiornistów
Zakończyły się międzypowiatowe 
rozgrywki w piłce ręcznej dziew-
cząt i chłopców. Piłkarki i piłka-
rze ręczni z przysuskiego gim-
nazjum brązowymi medalistami 
finałów międzypowiatowych.
Z9 stycznia br. rozegrany został 
międzypowiatowy finał chłopców. 
Udział w nim wzięły gimnazja 
z Przysuchy, Zwolenia oraz PG nr 
4 i nr 8 z Radomia. Chłopcy z PG 
w Przysusze grali w składzie: Mi-
chał Ścibak, Patryk Kusztal, Domi-
nik Socha, Karol Zarębski, Michał 
Pałgan, Szymon Kowalski, Damian 
Antoniak, Mateusz Iskrzyński, Mi-
kołaj Marchewa, Wiktor Gajda, Jan 
Matynia, Daniel Ziomek, Dominik 
Ślęzak, Sebastian Mosionek, Dawid 
Bogdański, Maciej Nowak. W efek-
cie rozgrywek zajęli trzecie miejsce 
za PG nr 8 i PG nr 4 z Radomia, 

przed PG Zwoleń.
Tydzień później, 16 stycznia br. do 
finałów międzypowiatowych przy-
stąpiły dziewczęta. W zawodach 
zagrały reprezentacje gimnazjów 
z Głowaczowa, Kruszewa, Przy-
suchy oraz z PG nr 8, z Radomia. 
Dziewczęta z Przysuchy występo-
wały w składzie: Kinga Łomża, 
Dagmara Kopania, Katarzyna Ści-
bak, Weronika Gizińska, Paulina 
Kozieł, Magdalena Swat, Sylwia 
Kowalska, Natalia Orzechowska, 
Aleksandra Kos, Julia Wamil, Ju-
lia Dyderska. W wyniku rozgrywek 
uplasowały się na trzecim miejscu 
za PG nr 8 Radom, PG Głowaczów, 
przed PG Kruszew. Opiekunem ze-
społów był Karol Pieszczek.
Opiekunem zespołów był Karol 
Pieszczek.

Piłkarze ręczni – reprezentacja PG w Przysusze

Piłkarki ręczne - reprezentacja PG w Przysusze

Najpopularniejszy 
w powiecie
Mariusz Moskwa, piłkarz MKS 
„Oskar” Przysucha został spor-
towcem roku 2013 w powiecie 
przysuskim. To wynik plebiscytu 
sportowego Echa Dnia. W pierw-
szej dziesiątce najpopularniejszych 
sportowców powiatu przysuskiego 
znaleźli się też piłkarze „Oskara”: 
Konrad Siwek, Karol Kucharski, 
Piotr Przepiórka oraz siatkarz pla-
żowy Sebastian Sobczak. Wśród 
najpopularniejszych trenerów w po-
wiecie, w pierwszej dziesiątce jest 

trener „Oskara” Ryszard Pomykała. 
Dodajmy, że Mariusz Moskwa nie 
tylko gra w „Oskarze”, trenuje też 
młodzików.

6 grudnia 2013 r. w Mysłowicach 
odbył się Mikołajkowy Nocny Tur-
niej Siatkówki. W rozgrywkach 
wzięło udział osiem drużyn, w tym 
Tompex Przysucha. Przysuszanie 
rozegrali trzy spotkania w grupie. 
Wszystkie zakończyły się wygra-
ną: mecz Tompex – INQ Kraków 
2:0, Tompex - Torpedo Tychy 2:0, 
Tompex - Contra Katowice 2:0. 
Przysuscy siatkarze awansowali 
z pierwszego miejsca w grupie do 

półfinału. Tam zagrali z drużyną 
Arkadia Tychy. Mecz zakończył się 
również wygraną 2:0 dla siatkarzy 
z Przysuchy. Mecz finałowy należał 
do drużyn Tompex Przysucha i AZS 
Katowice. Był bardzo zacięty. Dru-
żyna z Przysuchy pokonała prze-
ciwników 2:1. Wygrana w turnieju 
zapisała się na liście kolejnych suk-
cesów drużyny Tompex Przysucha.

P.S.

Dobra gra siatkarzy z Przysuchy

Miejsce Zespół Mecze Pkt. Sety Małe pkt.

1. Osiedle Team Przysucha 9 24 16:2 444:324

2. Tompex Przysucha 9 23 16:3 457:303

3. Jaguar Wolanów 9 21 15:6 477:356

4. Pasjonaci Radom 9 17 13:8 447:403

5. Art.-Kom Sz6stka Opoczno 9 14 12:10 407:417

6. Orlik Przytyk 9 11 9:12 400:443

7. Volley Żelazny Opoczno 9 10 8:12 383:446

8. For Fun Volley Przysucha 9 9 7:14 417:401

9. PG Przysucha 9 3 3:17 330:466

10. Żeromski Opoczno 9 3 3:18 269:472

PALPS na finiszu
W piątek 17 stycznia br. zakończy-
ła się runda zasadnicza 15. edycji 
Przysuskiej Amatorskiej Ligi Piłki 

Siatkowej. Oto wyniki po rundzie 
zasadniczej:

24 stycznia br. odbyły się rozgrywki 
play – off. Grały drużyny: Osiedle 
Team Przysucha - For Fun Volley 
Przysucha - 2:0 (25:19)(25:12), 
Tompex Przysucha - Volley Żela-

zny Opoczno - 2:0 (25:12)(25:18), 
Pasjonaci Radom - Art.-Kom Sz6st-
ka Opoczno - 1:2 (20:25)(25:20)
(10:15) i Jaguar Wolanów - Orlik 
Przytyk - 0:2 (23:25)(16:25).

Półfinały 31 stycznia. Wielki finał 15. edycji PALPS 
– 7 lutego 2014 r. Zapraszamy!
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Druk:

Najstarsza grupa wystawiała jasełka

Na koncert przedszkolaków przyszły całe rodziny

Życzenia dla babć i dziadków złozyły wszystkie przedszkolaki

STYCZEŃ 2014

Noworoczny koncert 
na inaugurację jubileuszu
Noworocznym koncertem Przysu-
ska Orkiestra Dęta zainaugurowała 
rok swojego jubileuszu. Mija wła-
śnie 60 lat istnienia orkiestry.
 W sobotę 18 stycznia publiczność 
zgromadzona w sali widowisko-
wej Domu Kultury miała okazję 
brawami podziękować muzykom 
za wspaniały koncert noworoczny 
i jednocześnie pogratulować jubi-
leuszu. Koncert noworoczny orkie-
stra rozpoczęła składanką melodii 
filmowych. Zabrzmiały utwory ze 
znanych filmów: „Jak rozpętałem II 
wojnę światową”, „Vabank”, „Ka-
pitan Kloss”. Tłem dla grających 
były kadry z filmów pokazywane 
na telebimie. To było coś! Żywa, 
piękna muzyka i posmak uczty ki-
nomana. Muzycy pokazali, że żaden 
repertuar nie jest im obcy. Zagrali 
następnie kilka znanych i lubia-
nych piosenek jak: „To był świat 
w zupełnie innym stylu”, „Gdzie ci 

mężczyźni...”, „Kochajmy orkiestry 
wojskowe”, „Wielka woda”, „Or-
kiestry dęte”. Wielkie brawa otrzy-
mali soliści: Małgorzata Jasińska, 
Paulina Plaskota, Katarzyna Rejmer 
– Nowicka, Malwina Ozimska, Ka-
tarzyna Retelewska i Patryk Wójcik. 
Rolę konferansjera pełnił Edward 
Ciecierski.
Koncert przebiegał w szczególnej 
atmosferze, podwójnie świątecznej, 
bo niósł ze sobą muzyczne przesła-
nie radości na Nowy Rok i wielkiej 
odpowiedzialności za 60 lat ist-
nienia orkiestry. Dodajmy, że tym 
koncertem rozpoczął także swój ju-
bileusz kapelmistrz Przysuskiej Or-
kiestry Dętej Marek Kowalski, któ-
ry kieruje orkiestrą od 25 lat. Dziś 
dziękujemy muzykom za wspaniałe 
wrażenia i czekamy na koncert jubi-
leuszowy, który orkiestra zagra pod-
czas tegorocznych Dni Przysuchy.

Dla Babci i Dziadka
Mimo, że styczeń jest zimowym 
miesiącem, pełnym chłodnych dni, 
są takie dwa dni, jedyne dwa dni 
w roku, kiedy każdemu robi się 
cieplej na sercu, bo przecież jest 
to święto naszych kochanych babć 
i dziadków. W Samorządowym 
Przedszkolu Nr 1, w Przysusze za-

praszanie babć i dziadków na uro-
czystość z okazji ich święta jest 
tradycją na stałe wpisaną w reper-
tuar imprez przedszkolnych. Święto 
Babci i Dziadka to dzień niezwy-
kły, nie tylko dla dzieci, ale przede 
wszystkim właśnie dla babć i dziad-
ków. To dzień pełen uśmiechów, 

wzruszeń, łez i radości.
 W piątek 17 stycznia, mimo desz-
czowej i chłodnej pogody kochane 
Babcie i Dziadkowie tłumnie poja-
wili się na uroczystości z okazji ich 
święta. Niektórzy z nich przyjechali 
nawet z bardzo odległych miejsco-
wości. Na sali, w przysuskim Domu 
Kultury, tradycyjnie jak co roku, 
panowała ciepła, rodzinna atmos-
fera. W niejednych oczach widać 
było łzy wzruszenia. Piękna sceno-
grafia wprowadziła zgromadzoną 
publiczność w świąteczny nastrój. 
O dobrą zabawę i miłe doznania 
słuchowe zadbali zaś zdolni aktorzy 
i wokaliści - dzieci z Samorządo-
wego Przedszkola Nr 1 w Przysu-
sze, które w przepięknych strojach 
wraz ze swoimi wychowawczynia-
mi przygotowały piękny program 
artystyczny. W większości były to 
wzruszające wiersze i piosenki oko-
licznościowe, związane tematycznie 
z tymże świętem. Grupa najstarsza 

zaś wystawiała jasełka oraz „Kolęd-
ników”, które wprawiły przybyłych 
gości w świąteczny nastrój. 
Następnie nauczyciele, pracownicy 
przedszkola, rodzice i absolwen-
ci zaprezentowali przedstawienie 
teatralne pod tytułem „Rzepka”. 
Wszyscy z wielkim zaciekawie-
niem oglądali i podziwiali aktorską 
grę. Wspólna zabawa w teatr dała 
wszystkim dużo satysfakcji i rado-
ści. Całą uroczystość uświetnił wy-
stęp pani Katarzyny Wojdył, która 
wraz ze swoimi dziećmi zaśpiewała 
pastorałkę „Gwiazdo świeć, kolędo 
leć...”, oraz występ naszej absol-
wentki Julii Czernik, która swoją 
piosenką „ Mikołaju to już czas” 
zaprosiła na scenę Mikołaja.
Duże podziękowania kierujemy do 
rodziców, dyrektora i pracowników 
Domu Kultury za pomoc w organi-
zacji i przeprowadzeniu uroczysto-
ści.

Bernadeta Dubaj

Dziadkom w dniu ich święta
W Przedszkolu Samorządowym Nr 
3, w Przysusze, 23 stycznia 2014 r. 
odbyło się spotkanie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Grupa starszaków 
dla swoich ukochanych dziadków, 
oprócz serdecznych życzeń, przy-
gotowała wzruszające wiersze, 
piosenki i piękne tańce. Dzieci 

włożyły w swój występ wiele serca 
i w oczach oglądających pojawiły 
się łzy wzruszenia. Dumne babcie 
i dziadkowie otrzymali od swoich 
wnucząt upominki. Imprezę zakoń-
czono wspólnym poczęstunkiem 
przygotowanym przez rodziców 
przedszkolaków.

Zofia Pieszczek, Anna Wamil
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WOŚP w Przysusze zagrała 

„Na ratunek”

 Jac.

Ponad stu wolontariuszy kwestowało podczas 22. Finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy w powiecie przysuskim. Zebrali łącznie po-
nad 30 tysięcy złotych. Sztab Orkiestry pracował jak co roku w Domu 
Kultury, w Przysusze.

W niedzielę 12 stycznia już od wczesnych 
godzin rannych 77 młodych wolontariuszy wy-

ruszyło na ulice Przysuchy, a pozostali na teren 
sąsiadujących gmin, by kwestować na rzecz po-

mocy chorym dzieciom i osobom starszym. Te-
goroczna WOŚP grała pod hasłem „Na ratunek”. 
Liderkami w zbieraniu pieniędzy okazały się: 
Adrianna Janowska, która zebrała 1253 złote i 39 
groszy oraz Aleksandra Wilk – 1113 złotych i 25 
groszy. Tradycyjnie, w godzinach popołudnio-
wych, na estradzie Domu Kultury koncertowały 

zespoły wokalno – muzyczne, a wolontariusze 
sprzedawali gadżety Orkiestry. Wśród nich, 

jak nas poinformował Adam Markiewicz 
szef przysuskiego sztabu Orkiestry, była 

oryginalna koszulka WOŚP, a tak-
że zegar, kubki, kalendarze. Ceny 

sprzedanych gadżetów były róż-
ne, od kilku do stu złotych. 

Dla zebranej w Domu Kultury publiczności zagra-
li: Ninth Force zespół z Radomia i Crossroad Stran-
gers z przysuskiego DK.
Tradycyjne „światełko do nieba” - pokaz sztucz-
nych ogni, ufundowany przez Urząd Gminy i Mia-
sta – poprzedził pokaz ratownictwa drogowego, 
zorganizowany przez miejscową Powiatową Ko-
mendę Straży Pożarnej. Wcześniej odbył się to-
warzyski mecz piłki halowej pomiędzy radnymi 
powiatu przysuskiego a radnymi Gminy i Miasta 
Przysucha.
- Podczas ubiegłorocznego finału Orkiestry zebrali-
śmy o tysiąc złotych więcej niż w tym roku - powie-
dział Adam Markiewicz, szef przysuskiego sztabu. 
Dodał: - Nie chodzi jednak o to, by pobić rekord, 
ale żeby pomóc osobom potrzebującym. Zaanga-
żowanie wolontariuszy i wielu osób pomagających 
przy organizowaniu finału świadczy o tym, że chcą 
wspólnie pomagać osobom potrzebującym.


